
 

 
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ 

19 мая 2022 г.  

г. Екатеринбург 

№ 10/65 

О внесении изменений в установленное число членов участковых 

комиссий с правом решающего голоса в составах участковых 

избирательных комиссий, сформированных на территории Ленинского 

района муниципального образования «город Екатеринбург», на срок 

полномочий 2017-2022, 2018-2023, 2020-2025 , 2021-2026, 2022-2027 гг. 

В целях осуществления полномочий территориальной избирательной 

комиссии и в соответствии со статьей 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», в связи с образованием на территории Ленинского 

района муниципального образования «город Екатеринбург» избирательного 

участка, участка референдума № 2667, в целях обеспечения процесса 

голосования избирателей, участников референдума и подсчета голосов 

избирателей, участников референдума на избирательных участках, участках 

референдума, в соответствии со статьей 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, исходя из численности избирателей, 

зарегистрированных на территории избирательных участков по состоянию на 

01.05.2022 года, Ленинская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга  р е ш и л а :   

1. Внести изменения в численный состав членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, формируемых для 

обеспечения процесса голосования избирателей, участников референдума и 

подсчета голосов избирателей, участников референдума на избирательных 

участках, участках референдума на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» на срок полномочий 2017-

2022, 2018-2023, 2020-2025, 2021-2026, 2022-2027 гг., утвержденный решением 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города 



2 

 

Екатеринбурга от 26 апреля  2021 г. №5/30  «О внесении изменений в 

установленное число членов участковых  комиссий с правом решающего 

голоса в составах участковых избирательных комиссий, сформированных на 

территории Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», на срок полномочий 2016-2021, 2017-2022, 2018-2023, 2020-

2025, 2021-2026 гг.»,  изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Считать утратившим силу Решение Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 26 апреля 

2021 г. № 5/30 «О внесении изменений в установленное число членов 

участковых комиссий с правом решающего голоса в составах участковых 

избирательных комиссий, сформированных на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», на срок полномочий 2016-

2021, 2017-2022, 2018-2023, 2020-2025, 2021-2026 гг.» 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, органам местного самоуправления Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» и разместить на сайте 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии И.Г. Пяткову. 

 

Председатель 

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

И.Г. Пяткова 

 

 

 

 

Секретарь  

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

Н.С. Шабалина 

 


